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XXX VUELTA CICLISTA INTERNACIONAL AL BESAYA

Organiza.: c.c. Besaya
-RESUMEN CLASIFICACIONES 3ª-Etapa Fecha..: 25/06/16
SANTANDER - LOS CORRALES DE BUELNA  107-Kms    Media..: 39,222-K/h

CLASIFICACION
1º 247 ELOSEGUI, Iñigo BIZ 2:43:41 |
2º 262 ALMEIDA, Joao BAI a 14 |
3º 192 ROPERO, Alejandro CON a 14 |
4º 91 ROIG, Vicent OND a 14 |
5º 193 ALVAREZ, Carlos CON a 14 |
6º 231 PEREZ-LANDA, Eduardo MMR a 14 |
7º 191 GELABERT, Tomeu CON a 14 |
8º 263 VIEGAS, Daniel BAI a 14 |
9º 235 ALCOBA, Santiago MMR a 14 |

10º 22 AMIL, Jose Carlos SAN a 01:06 |
11º 166 HERNANDEZ, Pol EST a 01:06 |
12º 195 GARCIA, Carlos CON a 01:17 |
13º 181 ADRIA, Roger HUE a 01:17 |
14º 74 BURDOY, Alex TRE a 01:19 |
15º 185 LOPEZ, Jordi HUE a 01:19 |

GENERAL INDIVIDUAL
1º 263 VIEGAS, Daniel BAI 07:21:04|
2º 247 ELOSEGUI, Iñigo BIZ a 01:35|
3º 262 ALMEIDA, Joao BAI a 01:49|
4º 192 ROPERO, Alejandro CON a 01:49|
5º 231 PEREZ-LANDA, Eduardo MMR a 01:49|
6º 193 ALVAREZ, Carlos CON a 02:00|
7º 91 ROIG, Vicent OND a 02:06|
8º 191 GELABERT, Tomeu CON a 02:14|
9º 235 ALCOBA, Santiago MMR a 02:17|

10º 166 HERNANDEZ, Pol EST a 02:41|
11º 181 ADRIA, Roger HUE a 02:52|
12º 185 LOPEZ, Jordi HUE a 02:59|
13º 22 AMIL, Jose Carlos SAN a 03:06|
14º 195 GARCIA, Carlos CON a 03:11|
15º 74 BURDOY, Alex TRE a 03:43|

EQUIPOS DE LA ETAPA
1º RH+POLARTEC-F.A.CONTADORCON 08:11:45 |
2º HUESCA LA MAGIA HUE a 04:02 |
3º S. SANCHEZ-MMR ACADEMY MMR a 06:06 |
4º BICIS ESTEVE EST a 07:04 |
5º DISGARA-COLINDRES DIS a 09:24 |

GENERAL EQUIPOS
1º RH+POLARTEC-F.A.CONTADORCON 22:09:09
2º HUESCA LA MAGIA HUE a 03:56
3º S. SANCHEZ-MMR ACADEMY MMR a 06:31
4º BICIS ESTEVE EST a 07:27
5º DISGARA-COLINDRES DIS a 13:46

GENERAL REGULARIDAD
1º 247 ELOSEGUI, Iñigo BIZ 50-Ptos. |
2º 262 ALMEIDA, Joao BAI 40-Ptos. |
3º 263 VIEGAS, Daniel BAI 33-Ptos. |
4º 152 CHACON, Franklin A. OID 27-Ptos. |
5º 192 ROPERO, Alejandro CON 25-Ptos. |

GENERAL MONTAÑA
1º 191 GELABERT, Tomeu CON 21-Ptos.
2º 201 DE LA FUENT, Carlos D. CRI 21-Ptos.
3º 192 ROPERO, Alejandro CON 10-Ptos.
4º 247 ELOSEGUI, Iñigo BIZ 8-Ptos.
5º 152 CHACON, Franklin A. OID 8-Ptos.

GRAL METAS VOLANTES
1º 2 DE MORAES, Wender M. BAT 9-Ptos. |
2º 111 CARRASCO, Mario VAL 5-Ptos. |
3º 197 BENNASSAR, Joan M. CON 3-Ptos. |
4º 93 ESPEJO, David OND 2-Ptos. |
5º 75 HERVAS, Pol TRE 2-Ptos. |

GRAL S. ESPECIALES
1º 115 ALCARAZ, Tomas VAL 4-Ptos.
2º 74 BURDOY, Alex TRE 3-Ptos.
3º 3 PIÑERA, David BAT 3-Ptos.
4º 55 ALVAREZ, David OVI 3-Ptos.
5º 151 LUCAS, Aitor OID 3-Ptos.

GRAL NEO-JUNIOR
1º 235 ALCOBA, Santiago MMR 07:23:21 |
2º 166 HERNANDEZ, Pol EST a 24 |
3º 195 GARCIA, Carlos CON a 54 |
4º 46 RODRIGUEZ, Iñigo LUY a 01:45 |
5º 171 VULCAN, Denis M. ESE a 01:45 |

GRAL CANTABROS
1º 13 GARCIA, Alvaro ISI 07:26:19
2º 33 DEL CASTAÑO, Ander DIS a 02:20
3º 7 SAINZ, Samuel BAT a 09:22
4º 3 PIÑERA, David BAT a 10:49
5º 232 VELASCO, Jaime MMR a 15:23
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1º 247 ESP19980306 ELOSEGUI, Iñigo JUN SEL. BIZKAIA 02:43:41
2º 262 POR19980805 ALMEIDA, Joao JUN BAIRRADA-PORTUGAL a 14
3º 192 ESP19980417 ROPERO, Alejandro JUN RH+POLARTEC-F.A.CONTADOR a 14
4º 91 ESP19981016 ROIG, Vicent JUN CASTILLO DE ONDA-R.ZAFIRO a 14
5º 193 ESP19980825 ALVAREZ, Carlos JUN RH+POLARTEC-F.A.CONTADOR a 14
6º 231 ESP19980501 PEREZ-LANDA, Eduardo JUN S. SANCHEZ-MMR ACADEMY a 14
7º 191 ESP19980415 GELABERT, Tomeu JUN RH+POLARTEC-F.A.CONTADOR a 14
8º 263 POR19980105 VIEGAS, Daniel JUN BAIRRADA-PORTUGAL a 14
9º 235 ESP19990904 ALCOBA, Santiago NEO S. SANCHEZ-MMR ACADEMY a 14

10º 22 ESP19981022 AMIL, Jose Carlos JUN BANCO SANTANDER a 01:06
11º 166 ESP19991213 HERNANDEZ, Pol NEO BICIS ESTEVE a 01:06
12º 195 ESP19990723 GARCIA, Carlos NEO RH+POLARTEC-F.A.CONTADOR a 01:17
13º 181 ESP19980418 ADRIA, Roger JUN HUESCA LA MAGIA a 01:17
14º 74 ESP19980429 BURDOY, Alex JUN TREK PRAMAC-C.C.SANT BOI a 01:19
15º 185 ESP19980814 LOPEZ, Jordi JUN HUESCA LA MAGIA a 01:19
16º 46 ESP19990405 RODRIGUEZ, Iñigo NEO LUYMA a 02:08
17º 87 MEX19991207 LOPEZ, Gerardo NEO SEGURVITAL-CUEVA CANDAMO a 02:08
18º 171 ROM19990818 VULCAN, Denis M. NEO ESETEC-MELIA ALICANTE a 02:08
19º 184 ESP19980929 JAIME, Alex JUN HUESCA LA MAGIA a 02:08
20º 253 ESP19980408 RODES, Eduardo JUN TRANS LUJAN-C.C.MOLLET a 02:08
21º 165 ESP19990628 CURTO, Edgar NEO BICIS ESTEVE a 02:22
22º 61 ESP19980728 ENTRIALGO, Bernardo JUN GIJON LAS MESTAS a 02:30
23º 34 ESP19980915 SERRANO, Alberto JUN DISGARA-COLINDRES a 02:30
24º 116 ESP19990915 RODRIGUEZ, Pedro A. NEO VALVERDE TEAM a 02:30
25º 201 ESP19980910 DE LA FUENT, Carlos D. JUN CRIADO Y LOPEZ a 02:30
26º 224 COL19980120 FUENTES, Favian C. JUN ARTE EN TRANFER-LEON a 02:31

c 27º 33 ESP19980313 DEL CASTAÑO, Ander JUN DISGARA-COLINDRES a 03:21
c 28º 13 ESP19991228 GARCIA, Alvaro NEO ISIDORO SAN JUSTO a 03:21

29º 76 ESP19981218 FIGUERAS, Marc JUN TREK PRAMAC-C.C.SANT BOI a 03:21
30º 107 ESP19991011 RODRIGUEZ, Jesus NEO CIUDAD DE LUGO a 03:25
31º 37 RSA19980928 VISSER, Louis JUN DISGARA-COLINDRES a 04:15
32º 186 ESP19991118 ROTA, Raul NEO HUESCA LA MAGIA a 04:18
33º 164 ESP19991031 GARCIA, Guillem NEO BICIS ESTEVE a 04:18
34º 146 ESP19981127 GINER, Manuel J. JUN DQAGRO.ES-LA PERLA NEGRA a 04:18
35º 213 ESP19980103 CEBRIA, Alex JUN COVES DE SANT JOSEP a 04:18
36º 241 ESP19991008 POLLEDO, Jon NEO SEL. BIZKAIA a 04:18
37º 154 VEN19981116 GALAVIZ, Leandro J. JUN O.I.D.-CICLOS EVORA a 04:18
38º 183 ESP19990927 BRIZ, Miguel NEO HUESCA LA MAGIA a 04:18
39º 211 ESP19980317 GIL, Sergio JUN COVES DE SANT JOSEP a 04:18
40º 153 ESP19980829 GONZALEZ, Cristian JUN O.I.D.-CICLOS EVORA a 06:20
41º 233 ESP19980429 HANNAN, Liam D. JUN S. SANCHEZ-MMR ACADEMY a 06:20
42º 161 ESP19980616 MARTORELL, Erik JUN BICIS ESTEVE a 07:06
43º 95 ESP19990310 SANCHEZ, Eugenio NEO CASTILLO DE ONDA-R.ZAFIRO a 07:06

c 44º 7 ESP19990915 SAINZ, Samuel NEO THE BATHCO a 07:06
45º 121 ESP19980302 LORRIAUX, Victor J. JUN SALCHI BICICLETAS a 07:06
46º 236 ESP19991127 SEGOVIA, Yago NEO S. SANCHEZ-MMR ACADEMY a 07:06
47º 111 ESP19980820 CARRASCO, Mario JUN VALVERDE TEAM a 08:01
48º 204 ESP19980224 MAZUELA, Juan JUN CRIADO Y LOPEZ a 08:01
49º 143 ESP19981022 LOPEZ, Sebastian JUN DQAGRO.ES-LA PERLA NEGRA a 08:01
50º 152 VEN19980716 CHACON, Franklin A. JUN O.I.D.-CICLOS EVORA a 08:01
51º 102 ESP19980612 MARIÑO, Aaron JUN CIUDAD DE LUGO a 08:01
52º 162 ESP19980617 SURINYACH, Guillem JUN BICIS ESTEVE a 08:01
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53º 71 ESP19980605 ALBERICH DE, Iñaki JUN TREK PRAMAC-C.C.SANT BOI a 08:01
54º 112 ESP19981213 PEREZ, Juan Jose JUN VALVERDE TEAM a 08:01

c 55º 3 ESP19990129 PIÑERA, David NEO THE BATHCO a 08:01
56º 51 ESP19980717 ALVAREZ, Victor JUN CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 08:01
57º 27 COL19980630 SARMIENTO, Carlos I. JUN BANCO SANTANDER a 08:01
58º 242 ESP19990324 MEDIAVILLA, Gorka NEO SEL. BIZKAIA a 08:42
59º 104 ESP19990617 GONZALEZ, Guillermo NEO CIUDAD DE LUGO a 09:28
60º 92 ESP19990703 GONZALEZ, Ruben NEO CASTILLO DE ONDA-R.ZAFIRO a 09:28
61º 134 ESP19980310 CORREYERO, David JUN BOLSAMIANA-C.C.GALAPAGAR a 09:28
62º 222 ESP19980126 MARQUES, Rodrigo JUN ARTE EN TRANFER-LEON a 09:29
63º 94 ESP19991128 CATALA, Zeus NEO CASTILLO DE ONDA-R.ZAFIRO a 09:32
64º 145 ESP19980819 MORA, Alejandro JUN DQAGRO.ES-LA PERLA NEGRA a 09:32
65º 5 ESP19990614 MARTINEZ, Santiago NEO THE BATHCO a 09:32
66º 96 ESP19990406 LLORET, Miguel NEO CASTILLO DE ONDA-R.ZAFIRO a 09:32
67º 182 ESP19980209 CABELLO, Daniel JUN HUESCA LA MAGIA a 09:32
68º 93 ESP19980430 ESPEJO, David JUN CASTILLO DE ONDA-R.ZAFIRO a 09:32
69º 252 ESP19980414 MELLADO, Daniel JUN TRANS LUJAN-C.C.MOLLET a 09:32
70º 197 ESP19990530 BENNASSAR, Joan M. NEO RH+POLARTEC-F.A.CONTADOR a 11:25
71º 245 ESP19981220 PEDERNALES, Iker JUN SEL. BIZKAIA a 11:25
72º 194 ESP19980201 GARCIA, Jose A. JUN RH+POLARTEC-F.A.CONTADOR a 11:25

c 73º 232 ESP19980224 VELASCO, Jaime JUN S. SANCHEZ-MMR ACADEMY a 11:39
74º 103 ESP19980501 BUGARIN, Aitor JUN CIUDAD DE LUGO a 11:39
75º 75 ESP19980812 HERVAS, Pol JUN TREK PRAMAC-C.C.SANT BOI a 11:41
76º 73 ESP19980513 GUERRA, Marc JUN TREK PRAMAC-C.C.SANT BOI a 11:41
77º 125 ESP19981020 CANO, Victor JUN SALCHI BICICLETAS a 13:53
78º 244 ESP19980304 ELGUEZABAL, Mikel JUN SEL. BIZKAIA a 13:53
79º 141 ESP19980808 PARDO, Alvaro JUN DQAGRO.ES-LA PERLA NEGRA a 13:53
80º 115 ESP19980901 ALCARAZ, Tomas JUN VALVERDE TEAM a 13:53
81º 4 ESP19980624 DE JULIAN, Alejandro JUN THE BATHCO a 13:53
82º 234 ESP19981128 HERNAIZ, Vicente JUN S. SANCHEZ-MMR ACADEMY a 13:56
83º 2 BRA19980210 DE MORAES, Wender M. JUN THE BATHCO a 13:58
84º 156 ESP19980624 ALCAZAR, Pedro JUN O.I.D.-CICLOS EVORA a 14:14
85º 151 ESP19980413 LUCAS, Aitor JUN O.I.D.-CICLOS EVORA a 14:14

c 86º 6 ESP19981028 CARRION, Adrian JUN THE BATHCO a 15:07
87º 173 ESP19981117 GARCIA, Jose Mª JUN ESETEC-MELIA ALICANTE a 15:26
88º 266 POR19990325 DENIS, Joao NEO BAIRRADA-PORTUGAL a 15:26
89º 133 ESP19990227 AGEA, Fco Javier NEO BOLSAMIANA-C.C.GALAPAGAR a 15:26
90º 144 SUI19990114 ALBASINI, James NEO DQAGRO.ES-LA PERLA NEGRA a 15:26
91º 114 ESP19981020 LOPEZ, Jesus JUN VALVERDE TEAM a 15:26
92º 212 ESP19981016 MONTESINOS, Joan JUN COVES DE SANT JOSEP a 15:26
93º 265 POR19990102 RESENDE, Fabio NEO BAIRRADA-PORTUGAL a 15:26
94º 101 ESP19981014 CHOREN, Xose Lois JUN CIUDAD DE LUGO a 15:26
95º 113 ESP19980516 CASTEJON, Raul JUN VALVERDE TEAM a 15:26
96º 243 ESP19980912 ALDAZABAL, Gorka JUN SEL. BIZKAIA a 15:26
97º 53 ESP19980226 MIRANDA, Francisco JUN CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 15:26
98º 52 ESP19980730 HERNANDEZ, Alejandro JUN CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 15:26
99º 172 ESP19980325 MONTORO, Mikel JUN ESETEC-MELIA ALICANTE a 15:26

100º 84 ESP19980128 RODRIGUEZ, Daniel JUN SEGURVITAL-CUEVA CANDAMO a 15:26
101º 54 ESP19980505 REBOLLO, Javier JUN CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 15:26
102º 223 ESP19991215 RODRIGUEZ, Raul NEO ARTE EN TRANFER-LEON a 16:59
103º 221 ESP19990423 CANCELO, Bautista NEO ARTE EN TRANFER-LEON a 17:22
104º 226 ESP19980311 MERAYO, Oscar JUN ARTE EN TRANFER-LEON a 17:22
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105º 225 ESP19990728 LOPES, Moises NEO ARTE EN TRANFER-LEON a 17:29
106º 255 ESP19991130 MARTELL, Ivan NEO TRANS LUJAN-C.C.MOLLET a 18:49
107º 122 ESP19981013 VARGAS, Carlos JUN SALCHI BICICLETAS a 21:01
108º 163 ESP19981118 MONTERO, Ruben JUN BICIS ESTEVE a 22:17
109º 175 ESP19990910 GRANADOS, Raul NEO ESETEC-MELIA ALICANTE a 22:17
110º 124 ESP19980904 HERNANGOMEZ, Arturo JUN SALCHI BICICLETAS a 23:42
111º 167 ESP19991004 ARBONES, Armand NEO BICIS ESTEVE a 24:01
112º 55 ESP19990112 ALVAREZ, David NEO CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 27:23
113º 215 ESP19980228 BANYULS, Pep JUN COVES DE SANT JOSEP a 27:23

c 114º 14 ESP19990317 VEGAS, Erik NEO ISIDORO SAN JUSTO a 27:23
115º 82 ESP19981027 MARTINEZ, Rodrigo JUN SEGURVITAL-CUEVA CANDAMO a 29:29
116º 123 ESP19980314 GOMEZ, Iñaki JUN SALCHI BICICLETAS a 29:29
117º 127 ESP19980824 LOPEZ, Mario JUN SALCHI BICICLETAS a 29:31
118º 86 ESP19981229 HERNANDEZ, Francisco JUN SEGURVITAL-CUEVA CANDAMO a 29:31
119º 25 ESP19991116 GOMEZ, David NEO BANCO SANTANDER a 29:37

RETIRADOS EN LA ETAPA
1 1 GALL, Felix AUT THE BATHCO
2 12 RUIZ, Diego ESP ISIDORO SAN JUSTO
3 24 ALVAREZ, Pablo ESP BANCO SANTANDER
4 26 BENITO, Aitor ESP BANCO SANTANDER
5 45 CASTILLO, Marcos ESP LUYMA
6 56 ALONSO, Pelayo ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE
7 63 GONZALEZ, Carlos ESP GIJON LAS MESTAS
8 72 GIBRAT, Marc ESP TREK PRAMAC-C.C.SANT BOI
9 81 FERNANDEZ, Oriol ESP SEGURVITAL-CUEVA CANDAMO

10 85 RODRIGUEZ, Fidel ESP SEGURVITAL-CUEVA CANDAMO
11 97 PLA, Alfonso ESP CASTILLO DE ONDA-R.ZAFIRO
12 105 BLANCO, Pedro ESP CIUDAD DE LUGO
13 106 PEREZ, Raul ESP CIUDAD DE LUGO
14 131 RODRIGUEZ, Miguel ESP BOLSAMIANA-C.C.GALAPAGAR
15 135 CAMACHO, German ESP BOLSAMIANA-C.C.GALAPAGAR
16 142 FERNANDEZ, Jesus ESP DQAGRO.ES-LA PERLA NEGRA
17 155 DE PABLOS, Raul ESP O.I.D.-CICLOS EVORA
18 157 GOMEZ, Raul ESP O.I.D.-CICLOS EVORA
19 196 SAMPEDRO, Hugo ESP RH+POLARTEC-F.A.CONTADOR
20 202 INGRASSIA, Gianni FRA CRIADO Y LOPEZ
21 205 MORENO, Juan Jose ESP CRIADO Y LOPEZ
22 216 ALEJOS, Marcos ESP COVES DE SANT JOSEP
23 251 GIJON, David ESP TRANS LUJAN-C.C.MOLLET
24 254 GELABERT, Jaume ESP TRANS LUJAN-C.C.MOLLET
25 261 LEITAO, Iuri POR BAIRRADA-PORTUGAL
26 264 RAMOS, Daniel POR BAIRRADA-PORTUGAL
27 267 FERREIRA, Rafael POR BAIRRADA-PORTUGAL



REGULARIDAD DE LA ETAPA
1º 247 ELOSEGUI, Iñigo ESP SEL. BIZKAIA 25-Pun
2º 262 ALMEIDA, Joao POR BAIRRADA-PORTUGAL 20-Pun
3º 192 ROPERO, Alejandro ESP RH+POLARTEC-F.A.CONTADOR 16-Pun
4º 91 ROIG, Vicent ESP CASTILLO DE ONDA-R.ZAFIRO 14-Pun
5º 193 ALVAREZ, Carlos ESP RH+POLARTEC-F.A.CONTADOR 12-Pun
6º 231 PEREZ-LANDA, Eduardo ESP S. SANCHEZ-MMR ACADEMY 10-Pun
7º 191 GELABERT, Tomeu ESP RH+POLARTEC-F.A.CONTADOR 9-Pun
8º 263 VIEGAS, Daniel POR BAIRRADA-PORTUGAL 8-Pun
9º 235 ALCOBA, Santiago ESP S. SANCHEZ-MMR ACADEMY 7-Pun

10º 22 AMIL, Jose Carlos ESP BANCO SANTANDER 6-Pun
11º 166 HERNANDEZ, Pol ESP BICIS ESTEVE 5-Pun
12º 195 GARCIA, Carlos ESP RH+POLARTEC-F.A.CONTADOR 4-Pun
13º 181 ADRIA, Roger ESP HUESCA LA MAGIA 3-Pun
14º 74 BURDOY, Alex ESP TREK PRAMAC-C.C.SANT BOI 2-Pun
15º 185 LOPEZ, Jordi ESP HUESCA LA MAGIA 1-Pun

MONTAÑA DE LA ETAPA

-ALTO DE HIJAS   -Km.: 31,60    3ª-Cat
1º 191 GELABERT, Tomeu ESP RH+POLARTEC-F.A.CONTADOR 3-Pun
2º 201 DE LA FUENT, Carlos D. ESP CRIADO Y LOPEZ 2-Pun
3º 153 GONZALEZ, Cristian ESP O.I.D.-CICLOS EVORA 1-Pun

-ÁLTO DE BRENES   -Km.: 58,60    1ª-Cat
1º 191 GELABERT, Tomeu ESP RH+POLARTEC-F.A.CONTADOR 10-Pun
2º 201 DE LA FUENT, Carlos D. ESP CRIADO Y LOPEZ 8-Pun
3º 192 ROPERO, Alejandro ESP RH+POLARTEC-F.A.CONTADOR 6-Pun
4º 235 ALCOBA, Santiago ESP S. SANCHEZ-MMR ACADEMY 4-Pun
5º 262 ALMEIDA, Joao POR BAIRRADA-PORTUGAL 2-Pun
6º 247 ELOSEGUI, Iñigo ESP SEL. BIZKAIA 1-Pun

-ALTO DEL COLLADO DE CIEZA   -Km.: 95,70    2ª-Cat
1º 247 ELOSEGUI, Iñigo ESP SEL. BIZKAIA 6-Pun
2º 192 ROPERO, Alejandro ESP RH+POLARTEC-F.A.CONTADOR 4-Pun
3º 235 ALCOBA, Santiago ESP S. SANCHEZ-MMR ACADEMY 2-Pun
4º 262 ALMEIDA, Joao POR BAIRRADA-PORTUGAL 1-Pun

METAS VOLANTES DE LA ETAPA

-SOMAHOZ   -Km.: 43,90
1º 2 DE MORAES, Wender M. BRA THE BATHCO 3-Pun
2º 151 LUCAS, Aitor ESP O.I.D.-CICLOS EVORA 2-Pun
3º 111 CARRASCO, Mario ESP VALVERDE TEAM 1-Pun

SPRINTS ESPECIALES DE LA ETAPA

-VILLAYUSO CIEZA   -Km.: 51,30
1º 74 BURDOY, Alex ESP TREK PRAMAC-C.C.SANT BOI 3-Pun
2º 73 GUERRA, Marc ESP TREK PRAMAC-C.C.SANT BOI 2-Pun
3º 194 GARCIA, Jose A. ESP RH+POLARTEC-F.A.CONTADOR 1-Pun



EQUIPOS DE LA ETAPA
1º RH+POLARTEC-F.A.CONTADOR CON 08:11:45
2º HUESCA LA MAGIA HUE 08:15:47 a 04:02
3º S. SANCHEZ-MMR ACADEMY MMR 08:17:51 a 06:06
4º BICIS ESTEVE EST 08:18:49 a 07:04
5º DISGARA-COLINDRES DIS 08:21:09 a 09:24
6º TREK PRAMAC-C.C.SANT BOI TRE 08:23:44 a 11:59
7º SEL. BIZKAIA BIZ 08:24:03 a 12:18
8º BAIRRADA-PORTUGAL BAI 08:26:57 a 15:12
9º CASTILLO DE ONDA-R.ZAFIRO OND 08:27:51 a 16:06

10º VALVERDE TEAM VAL 08:29:35 a 17:50
11º O.I.D.-CICLOS EVORA OID 08:29:42 a 17:57
12º CIUDAD DE LUGO LUG 08:31:57 a 20:12
13º DQAGRO.ES-LA PERLA NEGRA DQA 08:32:54 a 21:09
14º COVES DE SANT JOSEP COV 08:35:05 a 23:20
15º THE BATHCO BAT 08:35:42 a 23:57
16º ARTE EN TRANFER-LEON LEO 08:40:02 a 28:17
17º TRANS LUJAN-C.C.MOLLET LUJ 08:41:32 a 29:47
18º ESETEC-MELIA ALICANTE ESE 08:44:03 a 32:18
19º BANCO SANTANDER SAN 08:49:47 a 38:02
20º CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE OVI 08:49:56 a 38:11
21º SALCHI BICICLETAS SAL 08:53:03 a 41:18
22º SEGURVITAL-CUEVA CANDAMO SEG 08:58:06 a 46:21

----------------------------------------
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1º 263 POR19980105 VIEGAS, Daniel JUN BAIRRADA-PORTUGAL 07:21:04 26
2º 247 ESP19980306 ELOSEGUI, Iñigo JUN SEL. BIZKAIA a 01:35 11
3º 262 POR19980805 ALMEIDA, Joao JUN BAIRRADA-PORTUGAL a 01:49 22
4º 192 ESP19980417 ROPERO, Alejandro JUN RH+POLARTEC-F.A.CONTADOR a 01:49 26
5º 231 ESP19980501 PEREZ-LANDA, Eduardo JUN S. SANCHEZ-MMR ACADEMY a 01:49 26
6º 193 ESP19980825 ALVAREZ, Carlos JUN RH+POLARTEC-F.A.CONTADOR a 02:00 24
7º 91 ESP19981016 ROIG, Vicent JUN CASTILLO DE ONDA-R.ZAFIRO a 02:06 45
8º 191 ESP19980415 GELABERT, Tomeu JUN RH+POLARTEC-F.A.CONTADOR a 02:14 56
9º 235 ESP19990904 ALCOBA, Santiago NEO S. SANCHEZ-MMR ACADEMY a 02:17 71

10º 166 ESP19991213 HERNANDEZ, Pol NEO BICIS ESTEVE a 02:41 41
11º 181 ESP19980418 ADRIA, Roger JUN HUESCA LA MAGIA a 02:52 27
12º 185 ESP19980814 LOPEZ, Jordi JUN HUESCA LA MAGIA a 02:59 58
13º 22 ESP19981022 AMIL, Jose Carlos JUN BANCO SANTANDER a 03:06 47
14º 195 ESP19990723 GARCIA, Carlos NEO RH+POLARTEC-F.A.CONTADOR a 03:11 75
15º 74 ESP19980429 BURDOY, Alex JUN TREK PRAMAC-C.C.SANT BOI a 03:43 102
16º 46 ESP19990405 RODRIGUEZ, Iñigo NEO LUYMA a 04:02 42
17º 184 ESP19980929 JAIME, Alex JUN HUESCA LA MAGIA a 04:02 45
18º 171 ROM19990818 VULCAN, Denis M. NEO ESETEC-MELIA ALICANTE a 04:02 50
19º 34 ESP19980915 SERRANO, Alberto JUN DISGARA-COLINDRES a 04:05 47
20º 165 ESP19990628 CURTO, Edgar NEO BICIS ESTEVE a 04:12 78
21º 253 ESP19980408 RODES, Eduardo JUN TRANS LUJAN-C.C.MOLLET a 04:13 85
22º 116 ESP19990915 RODRIGUEZ, Pedro A. NEO VALVERDE TEAM a 04:43 111
23º 201 ESP19980910 DE LA FUENT, Carlos D. JUN CRIADO Y LOPEZ a 04:55 117
24º 224 COL19980120 FUENTES, Favian C. JUN ARTE EN TRANFER-LEON a 04:55 117
25º 61 ESP19980728 ENTRIALGO, Bernardo JUN GIJON LAS MESTAS a 05:10 103

c 26º 13 ESP19991228 GARCIA, Alvaro NEO ISIDORO SAN JUSTO a 05:15 86
27º 87 MEX19991207 LOPEZ, Gerardo NEO SEGURVITAL-CUEVA CANDAMO a 06:11 137
28º 186 ESP19991118 ROTA, Raul NEO HUESCA LA MAGIA a 06:12 55
29º 211 ESP19980317 GIL, Sergio JUN COVES DE SANT JOSEP a 06:18 86
30º 154 VEN19981116 GALAVIZ, Leandro J. JUN O.I.D.-CICLOS EVORA a 06:26 93
31º 164 ESP19991031 GARCIA, Guillem NEO BICIS ESTEVE a 06:31 108
32º 146 ESP19981127 GINER, Manuel J. JUN DQAGRO.ES-LA PERLA NEGRA a 06:31 109
33º 241 ESP19991008 POLLEDO, Jon NEO SEL. BIZKAIA a 06:37 116

c 34º 33 ESP19980313 DEL CASTAÑO, Ander JUN DISGARA-COLINDRES a 07:35 162
35º 37 RSA19980928 VISSER, Louis JUN DISGARA-COLINDRES a 08:03 122
36º 213 ESP19980103 CEBRIA, Alex JUN COVES DE SANT JOSEP a 08:32 174
37º 95 ESP19990310 SANCHEZ, Eugenio NEO CASTILLO DE ONDA-R.ZAFIRO a 08:41 78
38º 152 VEN19980716 CHACON, Franklin A. JUN O.I.D.-CICLOS EVORA a 09:44 65
39º 107 ESP19991011 RODRIGUEZ, Jesus NEO CIUDAD DE LUGO a 10:19 172
40º 236 ESP19991127 SEGOVIA, Yago NEO S. SANCHEZ-MMR ACADEMY a 10:54 145
41º 183 ESP19990927 BRIZ, Miguel NEO HUESCA LA MAGIA a 11:07 158
42º 153 ESP19980829 GONZALEZ, Cristian JUN O.I.D.-CICLOS EVORA a 11:22 205
43º 93 ESP19980430 ESPEJO, David JUN CASTILLO DE ONDA-R.ZAFIRO a 11:32 115
44º 111 ESP19980820 CARRASCO, Mario JUN VALVERDE TEAM a 11:49 123
45º 204 ESP19980224 MAZUELA, Juan JUN CRIADO Y LOPEZ a 12:04 156
46º 76 ESP19981218 FIGUERAS, Marc JUN TREK PRAMAC-C.C.SANT BOI a 12:05 215
47º 71 ESP19980605 ALBERICH DE, Iñaki JUN TREK PRAMAC-C.C.SANT BOI a 12:15 190
48º 94 ESP19991128 CATALA, Zeus NEO CASTILLO DE ONDA-R.ZAFIRO a 12:20 161
49º 233 ESP19980429 HANNAN, Liam D. JUN S. SANCHEZ-MMR ACADEMY a 13:14 183
50º 5 ESP19990614 MARTINEZ, Santiago NEO THE BATHCO a 13:35 191
51º 197 ESP19990530 BENNASSAR, Joan M. NEO RH+POLARTEC-F.A.CONTADOR a 14:02 128
52º 73 ESP19980513 GUERRA, Marc JUN TREK PRAMAC-C.C.SANT BOI a 14:05 165
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53º 121 ESP19980302 LORRIAUX, Victor J. JUN SALCHI BICICLETAS a 14:07 194
c 54º 7 ESP19990915 SAINZ, Samuel NEO THE BATHCO a 14:37 212

55º 162 ESP19980617 SURINYACH, Guillem JUN BICIS ESTEVE a 15:00 172
56º 143 ESP19981022 LOPEZ, Sebastian JUN DQAGRO.ES-LA PERLA NEGRA a 15:02 159
57º 112 ESP19981213 PEREZ, Juan Jose JUN VALVERDE TEAM a 15:19 221
58º 115 ESP19980901 ALCARAZ, Tomas JUN VALVERDE TEAM a 15:47 132
59º 161 ESP19980616 MARTORELL, Erik JUN BICIS ESTEVE a 15:50 183

c 60º 3 ESP19990129 PIÑERA, David NEO THE BATHCO a 16:04 244
61º 234 ESP19981128 HERNAIZ, Vicente JUN S. SANCHEZ-MMR ACADEMY a 16:09 153
62º 2 BRA19980210 DE MORAES, Wender M. JUN THE BATHCO a 16:27 180
63º 51 ESP19980717 ALVAREZ, Victor JUN CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 16:30 201
64º 141 ESP19980808 PARDO, Alvaro JUN DQAGRO.ES-LA PERLA NEGRA a 16:35 177
65º 134 ESP19980310 CORREYERO, David JUN BOLSAMIANA-C.C.GALAPAGAR a 16:40 177
66º 102 ESP19980612 MARIÑO, Aaron JUN CIUDAD DE LUGO a 16:45 239
67º 145 ESP19980819 MORA, Alejandro JUN DQAGRO.ES-LA PERLA NEGRA a 16:50 223
68º 27 COL19980630 SARMIENTO, Carlos I. JUN BANCO SANTANDER a 16:51 265
69º 252 ESP19980414 MELLADO, Daniel JUN TRANS LUJAN-C.C.MOLLET a 17:21 250
70º 92 ESP19990703 GONZALEZ, Ruben NEO CASTILLO DE ONDA-R.ZAFIRO a 18:12 221
71º 182 ESP19980209 CABELLO, Daniel JUN HUESCA LA MAGIA a 18:14 212
72º 96 ESP19990406 LLORET, Miguel NEO CASTILLO DE ONDA-R.ZAFIRO a 18:16 249
73º 104 ESP19990617 GONZALEZ, Guillermo NEO CIUDAD DE LUGO a 18:27 251
74º 245 ESP19981220 PEDERNALES, Iker JUN SEL. BIZKAIA a 19:54 239
75º 103 ESP19980501 BUGARIN, Aitor JUN CIUDAD DE LUGO a 20:23 270
76º 75 ESP19980812 HERVAS, Pol JUN TREK PRAMAC-C.C.SANT BOI a 20:37 238

c 77º 232 ESP19980224 VELASCO, Jaime JUN S. SANCHEZ-MMR ACADEMY a 20:38 237
78º 255 ESP19991130 MARTELL, Ivan NEO TRANS LUJAN-C.C.MOLLET a 20:57 170
79º 242 ESP19990324 MEDIAVILLA, Gorka NEO SEL. BIZKAIA a 21:00 268
80º 194 ESP19980201 GARCIA, Jose A. JUN RH+POLARTEC-F.A.CONTADOR a 21:08 279
81º 151 ESP19980413 LUCAS, Aitor JUN O.I.D.-CICLOS EVORA a 21:26 213
82º 125 ESP19981020 CANO, Victor JUN SALCHI BICICLETAS a 22:22 236
83º 156 ESP19980624 ALCAZAR, Pedro JUN O.I.D.-CICLOS EVORA a 22:43 254
84º 4 ESP19980624 DE JULIAN, Alejandro JUN THE BATHCO a 23:08 274
85º 244 ESP19980304 ELGUEZABAL, Mikel JUN SEL. BIZKAIA a 23:18 288
86º 243 ESP19980912 ALDAZABAL, Gorka JUN SEL. BIZKAIA a 23:51 251
87º 265 POR19990102 RESENDE, Fabio NEO BAIRRADA-PORTUGAL a 24:10 241
88º 114 ESP19981020 LOPEZ, Jesus JUN VALVERDE TEAM a 24:10 244
89º 173 ESP19981117 GARCIA, Jose Mª JUN ESETEC-MELIA ALICANTE a 24:10 248
90º 113 ESP19980516 CASTEJON, Raul JUN VALVERDE TEAM a 24:10 256
91º 53 ESP19980226 MIRANDA, Francisco JUN CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 24:10 284
92º 212 ESP19981016 MONTESINOS, Joan JUN COVES DE SANT JOSEP a 24:25 271
93º 54 ESP19980505 REBOLLO, Javier JUN CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 24:30 297

c 94º 6 ESP19981028 CARRION, Adrian JUN THE BATHCO a 24:37 311
95º 266 POR19990325 DENIS, Joao NEO BAIRRADA-PORTUGAL a 24:41 265
96º 222 ESP19980126 MARQUES, Rodrigo JUN ARTE EN TRANFER-LEON a 25:44 336
97º 84 ESP19980128 RODRIGUEZ, Daniel JUN SEGURVITAL-CUEVA CANDAMO a 27:29 325
98º 52 ESP19980730 HERNANDEZ, Alejandro JUN CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 27:41 315
99º 101 ESP19981014 CHOREN, Xose Lois JUN CIUDAD DE LUGO a 27:58 329

100º 144 SUI19990114 ALBASINI, James NEO DQAGRO.ES-LA PERLA NEGRA a 29:34 348
101º 122 ESP19981013 VARGAS, Carlos JUN SALCHI BICICLETAS a 29:45 270
102º 163 ESP19981118 MONTERO, Ruben JUN BICIS ESTEVE a 31:12 288
103º 133 ESP19990227 AGEA, Fco Javier NEO BOLSAMIANA-C.C.GALAPAGAR a 31:19 304
104º 172 ESP19980325 MONTORO, Mikel JUN ESETEC-MELIA ALICANTE a 31:22 314
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105º 167 ESP19991004 ARBONES, Armand NEO BICIS ESTEVE a 33:31 345
106º 225 ESP19990728 LOPES, Moises NEO ARTE EN TRANFER-LEON a 33:41 369
107º 175 ESP19990910 GRANADOS, Raul NEO ESETEC-MELIA ALICANTE a 33:43 305
108º 226 ESP19980311 MERAYO, Oscar JUN ARTE EN TRANFER-LEON a 34:32 370
109º 223 ESP19991215 RODRIGUEZ, Raul NEO ARTE EN TRANFER-LEON a 35:19 383
110º 124 ESP19980904 HERNANGOMEZ, Arturo JUN SALCHI BICICLETAS a 36:15 354
111º 221 ESP19990423 CANCELO, Bautista NEO ARTE EN TRANFER-LEON a 36:52 400
112º 55 ESP19990112 ALVAREZ, David NEO CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE a 37:06 308
113º 215 ESP19980228 BANYULS, Pep JUN COVES DE SANT JOSEP a 37:13 351
114º 123 ESP19980314 GOMEZ, Iñaki JUN SALCHI BICICLETAS a 38:51 311

c 115º 14 ESP19990317 VEGAS, Erik NEO ISIDORO SAN JUSTO a 39:10 349
116º 82 ESP19981027 MARTINEZ, Rodrigo JUN SEGURVITAL-CUEVA CANDAMO a 45:25 354
117º 86 ESP19981229 HERNANDEZ, Francisco JUN SEGURVITAL-CUEVA CANDAMO a 49:01 411
118º 25 ESP19991116 GOMEZ, David NEO BANCO SANTANDER a 49:07 409
119º 127 ESP19980824 LOPEZ, Mario JUN SALCHI BICICLETAS a 49:12 416

GENERAL REGULARIDAD/NARANJA-NUMAR MOTOR
1º 247 ELOSEGUI, Iñigo ESP SEL. BIZKAIA 50-Pun
2º 262 ALMEIDA, Joao POR BAIRRADA-PORTUGAL 40-Pun
3º 263 VIEGAS, Daniel POR BAIRRADA-PORTUGAL 33-Pun
4º 152 CHACON, Franklin A. VEN O.I.D.-CICLOS EVORA 27-Pun
5º 192 ROPERO, Alejandro ESP RH+POLARTEC-F.A.CONTADOR 25-Pun
6º 193 ALVAREZ, Carlos ESP RH+POLARTEC-F.A.CONTADOR 25-Pun
7º 231 PEREZ-LANDA, Eduardo ESP S. SANCHEZ-MMR ACADEMY 23-Pun
8º 181 ADRIA, Roger ESP HUESCA LA MAGIA 23-Pun
9º 197 BENNASSAR, Joan M. ESP RH+POLARTEC-F.A.CONTADOR 20-Pun

10º 186 ROTA, Raul ESP HUESCA LA MAGIA 16-Pun
11º 91 ROIG, Vicent ESP CASTILLO DE ONDA-R.ZAFIRO 14-Pun
12º 166 HERNANDEZ, Pol ESP BICIS ESTEVE 14-Pun
13º 22 AMIL, Jose Carlos ESP BANCO SANTANDER 14-Pun
14º 184 JAIME, Alex ESP HUESCA LA MAGIA 14-Pun
15º 46 RODRIGUEZ, Iñigo ESP LUYMA 12-Pun

GENERAL MONTAÑA/VERDE-BATHCO
1º 191 GELABERT, Tomeu ESP RH+POLARTEC-F.A.CONTADOR 21-Pun
2º 201 DE LA FUENT, Carlos D. ESP CRIADO Y LOPEZ 21-Pun
3º 192 ROPERO, Alejandro ESP RH+POLARTEC-F.A.CONTADOR 10-Pun
4º 247 ELOSEGUI, Iñigo ESP SEL. BIZKAIA 8-Pun
5º 152 CHACON, Franklin A. VEN O.I.D.-CICLOS EVORA 8-Pun
6º 235 ALCOBA, Santiago ESP S. SANCHEZ-MMR ACADEMY 6-Pun
7º 153 GONZALEZ, Cristian ESP O.I.D.-CICLOS EVORA 5-Pun
8º 151 LUCAS, Aitor ESP O.I.D.-CICLOS EVORA 3-Pun

GRAL METAS VOLANTES/AZUL-REST.EL REFUGIO
1º 2 DE MORAES, Wender M. BRA THE BATHCO 9-Pun
2º 111 CARRASCO, Mario ESP VALVERDE TEAM 5-Pun
3º 197 BENNASSAR, Joan M. ESP RH+POLARTEC-F.A.CONTADOR 3-Pun
4º 93 ESPEJO, David ESP CASTILLO DE ONDA-R.ZAFIRO 2-Pun
5º 75 HERVAS, Pol ESP TREK PRAMAC-C.C.SANT BOI 2-Pun
6º 151 LUCAS, Aitor ESP O.I.D.-CICLOS EVORA 2-Pun



GRAL S. ESPECIALES/ROSA-REST.FLEMING
1º 115 ALCARAZ, Tomas ESP VALVERDE TEAM 4-Pun
2º 74 BURDOY, Alex ESP TREK PRAMAC-C.C.SANT BOI 3-Pun
3º 3 PIÑERA, David ESP THE BATHCO 3-Pun
4º 55 ALVAREZ, David ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE 3-Pun
5º 151 LUCAS, Aitor ESP O.I.D.-CICLOS EVORA 3-Pun
6º 73 GUERRA, Marc ESP TREK PRAMAC-C.C.SANT BOI 2-Pun
7º 236 SEGOVIA, Yago ESP S. SANCHEZ-MMR ACADEMY 1-Pun
8º 194 GARCIA, Jose A. ESP RH+POLARTEC-F.A.CONTADOR 1-Pun

GRAL NEO-JUNIOR/AMARILLO-JOYERIA GONZALEZ
1º 235 ALCOBA, Santiago ESP S. SANCHEZ-MMR ACADEMY 07:23:21
2º 166 HERNANDEZ, Pol ESP BICIS ESTEVE a 24
3º 195 GARCIA, Carlos ESP RH+POLARTEC-F.A.CONTADOR a 54
4º 46 RODRIGUEZ, Iñigo ESP LUYMA a 01:45
5º 171 VULCAN, Denis M. ROM ESETEC-MELIA ALICANTE a 01:45
6º 165 CURTO, Edgar ESP BICIS ESTEVE a 01:55
7º 116 RODRIGUEZ, Pedro A. ESP VALVERDE TEAM a 02:26
8º 13 GARCIA, Alvaro ESP ISIDORO SAN JUSTO a 02:58

GRAL CANTABROS/BLANCO-GRUPO GOMUR
1º 13 GARCIA, Alvaro ESP ISIDORO SAN JUSTO 07:26:19
2º 33 DEL CASTAÑO, Ander ESP DISGARA-COLINDRES a 02:20
3º 7 SAINZ, Samuel ESP THE BATHCO a 09:22
4º 3 PIÑERA, David ESP THE BATHCO a 10:49
5º 232 VELASCO, Jaime ESP S. SANCHEZ-MMR ACADEMY a 15:23
6º 6 CARRION, Adrian ESP THE BATHCO a 19:22
7º 14 VEGAS, Erik ESP ISIDORO SAN JUSTO a 33:55

GENERAL EQUIPOS
1º RH+POLARTEC-F.A.CONTADOR CON ESP 022:09:09
2º HUESCA LA MAGIA HUE ESP 022:13:05 a 03:56
3º S. SANCHEZ-MMR ACADEMY MMR ESP 022:15:40 a 06:31
4º BICIS ESTEVE EST ESP 022:16:36 a 07:27
5º DISGARA-COLINDRES DIS ESP 022:22:55 a 13:46
6º TREK PRAMAC-C.C.SANT BOI TRE ESP 022:24:55 a 15:46
7º CASTILLO DE ONDA-R.ZAFIRO OND ESP 022:25:27 a 16:18
8º BAIRRADA-PORTUGAL BAI POR 022:27:23 a 18:14
9º O.I.D.-CICLOS EVORA OID ESP 022:28:13 a 19:04

10º VALVERDE TEAM VAL ESP 022:28:28 a 19:19
11º SEL. BIZKAIA BIZ ESP 022:28:31 a 19:22
12º THE BATHCO BAT ESP 022:34:26 a 25:17
13º DQAGRO.ES-LA PERLA NEGRA DQA ESP 022:36:59 a 27:50
14º TRANS LUJAN-C.C.MOLLET LUJ ESP 022:39:29 a 30:20
15º COVES DE SANT JOSEP COV ESP 022:42:27 a 33:18
16º CIUDAD DE LUGO LUG ESP 022:48:28 a 39:19
17º ESETEC-MELIA ALICANTE ESE ESP 022:52:46 a 43:37
18º ARTE EN TRANFER-LEON LEO ESP 023:04:42 a 55:33
19º CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE OVI ESP 023:08:02 a 58:53
20º BANCO SANTANDER SAN ESP 023:09:03 a 59:54
21º SALCHI BICICLETAS SAL ESP 023:09:06 a 59:57
22º SEGURVITAL-CUEVA CANDAMO SEG ESP 023:15:05 a 01:05:56
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